Diário da República, 2.ª série — N.º 18 — 25 de Janeiro de 2008  3673

 CENTRO HOSPITALAR DO PORTO, E. P. E.

Aviso n.º 2088/2008

Por despacho do conselho de administração do Centro Hospitalar do
Porto de 3 de Janeiro de 2008:

Paula Cristina Maio Sousa, nomeada, precedendo concurso, na cate-
goria de Técnica de 1.ª classe de Análises Clínicas e Saúde Publica da
carreira Técnica de Diagnóstico e Terapêutica, escalão 1, índice 128,
do quadro residual da ex-Maternidade de Júlio Dinis.

9 de Janeiro de 2008. — A Directora do Serviço de Gestão de Recursos
Humanos, Maria Fernanda Ferreira de Oliveira Manarte.

 Aviso n.º 2089/2008

Por despacho do Conselho de administração do Centro Hospitalar do
Porto de 3 de Janeiro de 2008:

Ana Maria Sousa Silva, nomeada, precedendo concurso, na categoria
de Técnica Especialista de Análises Clínicas e Saúde Publica da carreira

 PORTO VIVO, SRU — SOCIEDADE DE REABILITAÇÃO URBANA
DA BAIXA PORTUENSE, S. A.

Anúncio (extracto) n.º 516/2008

Unidade de Intervenção do Quarteirão do Corpo da Guarda,
freguesia da Sé, concelho do Porto — Expropriações

A Porto Vivo, SRU — Sociedade de Reabilitação Urbana da Baixa
Portuense, S. A., com sede social na Rua Mouzinho da Silveira, n.º 208
a 214, na cidade do Porto, pessoa colectiva n.º 506866432, matriculada
na Conservatória do Registo Comercial do Porto sob o n.º 59162, com o
capital social de € 6.000.000,00 (seis milhões de Euros), pelo presente
torna público, para efeitos do disposto no artigo 17º, n.º 1 do Código das
Expropriações aprovado pela lei n.º 168/99, de 8 de Setembro, alterado
pela lei n.º 13/2002, de 19 de Fevereiro, que, nos termos e ao abrigo da
alínea b) do n.º 1 do artigo 6º, 19º 21º e 23º do Decreto -Lei n.º 104/2004,
de 7 de Maio, o Conselho de administração, na sua reunião de 27 de
Novembro de 2007, deliberou expropriar, com carácter de urgência
e posse administrativa imediata, com vista à reabilitação urbana da
Unidade de Intervenção do Quarteirão do Corpo da Guarda, nos termos
preconizados no respectivo documento estratégico, os seguintes prédios
sitos na freguesia da Sé, concelho do Porto:

Parcela Localização Conservatória
Registo Predial Matriz Urbana Proprietários conhecidos Outros interessados

17 Rua Mouzinho da Sil-
veira 318 a 322.

354 Artigo 277º Luís Alberto da Silva Moreira de
Sousa e mulher, Maria Rosa Cruz
da Cunha Moreira de Sousa, resi-
dentes na Rua Duque da Terceira,
381 3º Esq., 4000 -537 Porto.

“Pascal — Armazém de Malhas, Ato-
alhados e Miudezas, Lda.”, com
sede na Rua Mouzinho da Silveira,
320, Porto.

18 Rua Mouzinho da Sil-
veira 324 a 334.

283 Artigo 278º Maria Adelaide da Fonte Moutinho e
marido, José Manuel Oliveira Ro-
drigues de Carvalho, residentes na
Rua de Quinta de Codeçais, 287,
4415 -312 Pedroso.

 10 de Janeiro de 2008. — O Membro do Conselho de Administração, Ana Martins de Sousa.

 Anúncio (extracto) n.º 517/2008
A Porto Vivo, SRU — Sociedade de Reabilitação Urbana da Baixa

Portuense, S. A., com sede social na Rua Mouzinho da Silveira, n.º 208
a 214, na cidade do Porto, pessoa colectiva n.º 506866432, matriculada
na Conservatória do Registo Comercial do Porto sob o n.º 59162, com o
capital social de € 6.000.000,00 (seis milhões de Euros), pelo presente
torna público, para efeitos do disposto no artigo 17º, nº 1 do Código das
Expropriações aprovado pela lei nº 168/99, de 8 de Setembro, alterado

pela Lei nº 13/2002, de 19 de Fevereiro, que, nos termos e ao abrigo da
alínea b) do nº 1 do artigo 6º, 19º 21º e 23º do DL nº 104/2004, de 7 de
Maio, o Conselho de administração, na sua reunião de 27 de Novem-
bro de 2007, deliberou expropriar, com carácter de urgência e posse
administrativa imediata, com vista à reabilitação urbana da Unidade
de Intervenção do Quarteirão Porto Vivo, nos termos preconizados no
respectivo documento estratégico, o seguinte prédio sito na freguesia
da Sé, concelho do Porto:

Parcela Localização Conservatória
Registo Predial Matriz Urbana Proprietários conhecidos Outros interessados

06 Rua Mouzinho da Silveira 216
a 220.

533 Artigo 257º Fundação para o Desenvolvimento
da Zona Histórica do Porto, com
sede na Rua da Reboleira nº 47,
4050-492 Porto.

Soc. Comercial J. Lemos Júnior,
L.da com sede na Rua Mouzinho
da Silveira nº 218.

 14 de Janeiro de 2008. — O Membro do Conselho de Administração, Ana Martins de Sousa.

pessoal dos serviços gerais, do Centro Hospitalar de Coimbra, E. P. E.,
com efeitos a 1 de Janeiro de 2008, a remunerar nos termos do anexo
III ao Decreto -Lei n.º 413/99, de 15 de Outubro.

8 de Janeiro de 2008. — O Director do Serviço de Gestão de Recursos
Humanos, Jorge Teixeira.

Técnica de Diagnóstico e Terapêutica, escalão 1, índice 175, do quadro
residual da ex -Maternidade de Júlio Dinis.

9 de Janeiro de 2008. A Directora de Serviço de Gestão de Recursos
Humanos, Maria Fernanda Ferreira de Oliveira Manarte.